Tab. I. §. 33. His valoribus inventis consideremus tantum  
 Fig. 6. hoc triangulum  $BOC$ , in quo ducta est recta  $Oa$ , sitque,  
 uti posuimus,  $OB = B$ ,  $OC = C$ ,  $Oa = a$ , qua recta ba-  
 sis  $BC$  ita secatur in  $a$ , ut sit  $Ba : Ca = \gamma : \beta$ , sicque  
 nunc reducti sumus ad hoc problema: quomodo ex datis  
 trianguli lateribus  $OB$  et  $OC$ , et recta  $Oa$  basin  $BC$  in  
 data ratione secante, ipsum triangulum construi possit.

§. 34. Hunc in finem angulos ad punctum  $O$  ita de-  
 nominemus, uti in figura sunt signati, eorumque summa  
 $p + q + r$  aequetur duobus rectis. Jam ad rationem si-

nūm horūm angulorum investigandam triangulum  $OB\alpha$  dat hanc proportionem:

$$\sin. B : \sin. r = O\alpha : B\alpha = a : \frac{\gamma\alpha}{1-\alpha}.$$

At totum triangulum  $BOC$  praebet  $\sin. p : \sin. B = BC : OC$ , quibus proportionibus inter se multiplicatis fiet

$$\sin. p : \sin. r = a : \frac{c\gamma}{1-\alpha},$$

ita ut sit  $\sin. r = \frac{C\gamma \sin. p}{a(1-\alpha)}$ , similique modo reperietur

$$\sin. q = \frac{B\beta \sin. p}{a(1-\alpha)}.$$

Sicque ratio constat inter sinus angulorum  $q$  et  $r$  et sinum anguli  $p$ , quandoquidem assumimus, quantitates  $A, B, C$ , et  $a, b, c$ , hincque etiam  $\alpha, \beta, \gamma$ , esse cognitae.

§. 35. Consideremus jam propius hos tres angulos  $p, q, r$ , quorum summa quia duobus rectis aequatur, dabitur aliquod triangulum, cujus anguli illis ipsis sunt aequales. Quare cum hi tres sinus, scil.  $\sin. p, \sin. q, \sin. r$ , eandem inter se teneant rationem, quam tenent istae tres quantitates cognitae:  $a(1-\alpha); B\beta; C\gamma$ , si construamus triangulum ex his tribus lateribus, anguli illis oppositi erunt ipsi anguli quaesiti  $p, q, r$ .

§. 36. Totum ergo negotium conficietur, si construatur triangulum  $O\mathfrak{C}\mathfrak{B}$ , cujus basis sit  $\mathfrak{B}\mathfrak{C} = a(1-\alpha) = A\alpha$  et latera  $\mathfrak{B}O = B\beta$  et  $\mathfrak{C}O = C\gamma$ , hujus enim anguli erunt: ad  $O = p$ , ad  $\mathfrak{B} = r$  et ad  $\mathfrak{C} = q$ . Producto igitur la-

Tab. I.  
Fig. 7.

tere  $\mathcal{B}O$  in  $B$ , ut sit  $OB = B$ , si in altero latere  $O\mathcal{C}$  abscindatur portio  $OC = C$ , hae duae lineae jam inter se constituunt angulum  $q + r$ , uti calculus superior postulat; tum vero si ex  $O$  ducamus ipsi  $\mathcal{B}\mathcal{C}$  parallelam  $Oa$ , habebimus simul punctum  $a$  in recta  $BC$ , erit idcirco ipsa recta  $Oa = a$ , hocque modo problema nostrum penitus est solutum. Quod si enim rectae  $BO$  ad alteram partem usque in  $b$ ,  $CO$  usque in  $c$  et  $aO$  usque in  $A$  producantur, tota figura initio proposita erit completa, hocque modo ex datis sex quantitibus  $A, B, C$ , una cum  $a, b, c$ , ita tamen, ut inventa conditio observetur, hac simplicissima operatione totum triangulum construitur.

§. 37. Casus ergo, quem hic tractavimus, eo majore attentione dignus est censendus, quod initio calculos satis abstrusos et molestos requirere videbatur, cum tamen, superatis omnibus difficultatibus, ad solutionem simplicissimam aequae ac elegantissimam sumus perducti.

Page

406

514

579

585

610

628

650

662

719